
Filo
 Timber

FILO

35Kg

60Kg 

Sistemas para Portas de Correr 

Móveis e armários em madeira

EDIÇÃO: 441-0
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SF-FILO Filo Timber

FILO TIMBER 

SF-FILO - 2 FOLHAS

SF-FILO - 3 FOLHAS

www.batista-gomes.pt

60
TIMBER

OPÇÃO

Opções de instalação:
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SF - FILO

SF-FILO

40
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35 mm max.

Perfis

186,5x49,5 mm 164,5x36,2 mm 30x8 mm 40x6 mm 14x4 mm

Especificações

MIN.18 mm
MAX. 35 mm

ROLAMENTO 
DE ESFERAS

OPÇÃO

60kg MAX.
(Por Folha)

60

MIN. 600 mm
MAX. 2000 mm 

2 Folhas

MIN. 900 mm
MAX. 1200 mm 

35kg MAX.
(Por Folha)

35

3 Folhas

Opções de instalação:

MIN. 600 mm
MAX. 2000 mm 

MIN. 900 mm
MAX. 1200 mm 

Características técnicas



SF - FILO

Sistema de montagem
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SF-FILO

6,3 x 13

87

A B

Ø 10 x 9 holes

Taladro Ø 10 x 9

M6 x 306

11 12

Y + 60
Y

5

01 02

Y + 60

46 x M5 x 123

M4 x 10

21
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SF - FILO  

Sistema de montagem

SF-FILO

Portas sempre em posição aberta e ganchos inferiores 
provisoriamente apertados

5

REGULACIÓN VERTICAL
Vertical adjustment

12

Portas sempre em posição aberta e ganchos inferiores 
provisoriamente apertados

5

REGULACIÓN LATERAL
Lateral adjustment

11

109

Regulação lateral Regulação vertical

SF-FILO REF. DIM. ACB DESCRIÇÃO COMPATÍVEL COM

PERFIS

CAL.69.20
CAL.69.30
CAL.69.40

2m
3m
4m

AAN SF-FILO 1/10

JOGOS DE ROLDANAS E ACESSÓRIOS

CAR.69.03

SF-Filo - Folha lateral - Direita

- CAL.69.x0

- CAR.69.04

1
Jogo

+ INFO Técnica de montagem: folha de instruções de montagem com artigo
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SF-FILO

SF-FILO REF. DIM. ACB DESCRIÇÃO COMPATÍVEL COM

JOGOS DE ROLDANAS E ACESSÓRIOS

CAR.69.04

SF-Filo - Folha lateral - Esquerda

- CAL.69.x0

- CAR.69.03

1
Jogo

CAR.69.01

SF-Filo - Folha central

- CAL.69.x0

- CAR.69.03
- CAR.69.04

1
Jogo

CAR.69.02

SF-Filo - Folha central

- CAL.69.x0

- CAR.69.03
- CAR.69.04

1
Jogo

ACESSÓRIOS

AM.69.65
SF-Filo

FECHO - 2 Folhas
- CAR.69.03
- CAR.69.04

1
Jogo

AM.69.66
SF-Filo

 FECHO - 3 Folhas

- CAR.69.01
- CAR.69.02
- CAR.69.03
- CAR.69.04

1
Jogo

AM.69.67
SF-Filo
 ABERTURA - 2 Folhas

- CAR.69.03
- CAR.69.04

1
Jogo

AM.69.68
SF-Filo
 ABERTURA - 3 Folhas

- CAR.69.01
- CAR.69.02
- CAR.69.03
- CAR.69.04

1
Jogo
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Batista Gomes, Lda.

P.O.Box 55

Portugal

 +351 234 612 520 
 +351 234 625 580 

 geral@

SF

Filo
Timber
SF-FILO


